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 Vurdering av habilitet 
 
I forbindelse med saken om økonomisk støtte fra selskapene Eidsiva Energi, Troms 
Kraft og Glommen Skog til Senterpartiet, er det reist spørsmål om habiliteten til 
statsråd Liv Signe Navarsete og statssekretær Dag Henrik Sandbakken knyttet til 
forholdene beskrevet nedenfor. For ytterligere informasjon om saken om økonomisk 
støtte, vises til vedlagte utskrift av redegjørelse på Senterpartiets hjemmesider.  
 
Energiråd Innlandet (EI) søkte i brev 14. januar 2010 Kommunal- og 
regionaldepartementet om kr 1.000.000,- pr år til etablering av et pilotprosjekt i 2010-
2012,  til sammen kr 3.000.000,-. Pengene skulle gå til etablering av et pilotprosjekt for 
lokalt og regionalt arbeid med energieffektivisering, og uttesting av en modell for nyttig 
og praktisk samarbeid mellom innbyggerne, kommunene og det regionale 
energirådkontoret. Prosjektbudsjettet var på til sammen kr 4.000,000,-.   
 
Energiråd Innlandet AS er et regionalt, ikke-kommersielt, frittstående og uavhengig 
kompetansesenter eid av Oppland fylkeskommune (33%), Hedmark fylkeskommune 
(33%) og Eidsiva Energi AS (34%), (jf Årsberetning 2009 på hjemmesidene til Energiråd 
Innlandet). EI har også fått støtte fra EUs energiprogram ”Intelligent Energy Europe”. 
EI skal jobbe med informasjon og holdningsskapende arbeid rettet mot offentlig sektor, 
privat næringsliv og husholdninger for å fremme energieffektivisering og miljøvennlig 
omlegging av energibruk.   
 
Søknaden fra Energiråd Innlandet ble vurdert i forhold til prosjektskjønnsmidlene, jf 
statsbudsjettet kap 571, post 64 Skjønnstilskudd. KRD fordeler årlig en del av 
rammetilskuddet til kommuner og fylkeskommuner etter skjønn. Innenfor 
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skjønnsrammen ligger prosjektskjønnsmidler, som er tilskudd til utviklings- og 
utredningsprosjekter. Tildelingen av prosjektskjønnsmidler er basert på en 
skjønnsmessig vurdering der det er gitt retningslinjer for tildeling. Retningslinjene 
framgår på side 86  i Prop. 1S (2009-2010) Statsbudsjettet 2010.   
 
Etter retningslinjene kan det gis tilskudd til utviklings- og fornyingsprosjekter med 
læringseffekt i kommuner og fylkeskommuner. Tilskudd blir primært gitt på grunnlag 
av søknader fra kommuner og/eller fylkeskommuner, samt til prosjekter som blir 
gjennomført i samarbeid med, eller er initiert av KS. Det er også åpnet for at KRD selv 
kan initiere utviklingsprosjekter eller utviklingsprogrammer i et utvalg av 
kommuner/fylkeskommuner. I retningslinjene er det sagt at søknader fra flere 
kommuner og samarbeidspartnere blir prioritert framfor søknader fra 
enkeltkommuner/-fylkeskommuner. Dersom tilskudd blir gitt til andre enn kommuner, 
fylkeskommuner, KS eller andre departementer, skal det gå klart fram at søkeren 
opptrer på vegne av noen bestemt angitte kommuner/fylkeskommuner, at disse vil 
delta i utviklingsarbeidet og dra nytte av tiltaket.    
 
Saksgangen har vært som følger: 
 
Det var et møte i departementet 17. desember 2009, der Energiråd Innlandet ønsket å 
redegjøre for sin virksomhet. Fra departementet var statssekretær Dag Henrik 
Sandbakken og representanter fra administrasjonen til stede. Fra Energiråd Innlandet 
møtte Maren Kyllingstad (styreleder), Martin Skramstad (styrets nestleder), Elisabeth 
Frydenlund (styremedlem) og Erik Longva (daglig leder). Stortingsrepresentant 
Torstein Rudihagen var også til stede. 
 
Første søknad fra Energiråd Innlandet, datert 14. januar 2010, ble mottatt i KRD 21. 
januar 2010.  Fagavdelingen i departementet tilrådde ikke å støtte søknaden, fordi den 
var mangelfull på flere punkter. I samråd med politisk ledelse ba administrasjonen i 
KRD derfor i telefonsamtale i slutten av mai Energiråd Innlandet utdype enkelte 
punkter i en revidert søknad. Denne ble sendt departementet 21. juni 2010. 
Prosjektperioden i revidert søknad var 2010-2013.  
 
Fagavdelingen i departementet tilrådde prinsipalt at den reviderte søknaden ble avslått, 
først og fremst fordi prosjektet hadde karakter av utvidelse av ordinær virksomhet. 
Subsidiært ble det anbefalt å gi tilsagn om støtte med et mindre beløp enn det omsøkte.  
 
Statsråd Navarsete avklarte i slutten av juni 2010 i samsvar med fagavdelingens 
subsidiære tilråding om redusert beløp at prosjektet skulle gis støtte med inntil kr 
1.500.000,- inkl mva over statsbudsjettets kapittel 571, post 64, i perioden 2010-2013, 
dvs. 50% av omsøkt beløp. Inntil kr 300.000,- av denne summen skulle innvilges for 
2010. Forutsetningen for støtte var at midlene ikke kunne gå til drift, jfr. 
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administrasjonens hovedargument for å avslå søknaden. Statssekretær Dag Henrik 
Sandbakken deltok i behandlingen av saken i politisk ledelse.  
 
Departementet mener avgjørelsen ligger innenfor rammen av den skjønnsmessige 
vurdering som kan legges til grunn ved behandling av søknader om midler fra 
prosjektskjønnet, jf fagavdelingens subsidiære tilråding.  
 
Tilsagnsbrev fra KRD ble sendt 1. juli 2010.  
 
Statsråd Navarsete opplyser at hun første gang ble kjent med hvilke virksomheter som 
sto bak den økonomiske støtten til Senterpartiet våren 2009.  Statssekretær 
Sandbakken opplyser at han første gang ble kjent med hvilke virksomheter som sto bak 
støtten, i begynnelsen av september 2010. Han deltok ikke på landsstyremøtet i april 
2010, og som observatør mottar han heller ikke saksdokumentene til landsstyremøtene. 
 
Kommunal- og regionaldepartementet ber om Lovavdelingens vurdering av statsrådens 
og statssekretærens habilitet knyttet til de saksforhold som framgår av brevet her. 
Dersom det skulle bli behov for en bredere vurdering, vil departementet komme tilbake 
med den informasjon som Lovavdelingen da måtte ha behov for. 
 
Vedlagt følger redegjørelsen hentet fra Senterpartiets hjemmesider, retningslinjene for 
prosjektskjønn, søknadene fra Energiråd Innlandet samt departementets tilsagnsbrev. 
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